
Inspiracje 3-latki 

 

Ekologia dla trzylatka 

 

„Segregacja śmieci” 
 

Drodzy Rodzice,  

przez cały tydzień będziemy mówili o ekologii.  

W tym czasie dajcie szansę dzieciom zadbać o naszą planetę, a przy okazji nauczcie je 

segregować śmieci.  

W ciągu tego tygodnia zachęcajcie dzieci, aby wyrzucały śmieci razem z Państwem, dbając o 

ich odpowiednią segregację ;)  

 

 

List do dziecka (czytany przez rodzica): 

 

Drogi Przyjacielu! 

 Mam na imię Karol i mieszka wraz z rodzicami i siostrą Julką w odległym państwie 

Czystolandia.  

To bardzo piękna kraina, w której panuje ład i porządek. Zamieszkujący ją ludzie są bardzo 

szczęśliwy, ponieważ żyją w czystym i pięknym państwie. Jednak w ostatnim czasie na nasze 

terytorium wdarł się zły i podstępny Król Śmieci, który w kosmicznym tempie zaśmieca 

naszą krainę. W naszym dotąd bardzo spokojnym i czystym państwie, zaczęły pojawiać się 

nowe góry śmieci, które przysłaniają piękne krajobrazy Czystolandii, co powoduje smutek na 

twarzach jej mieszkańców. Piszę do Ciebie ten list, ponieważ tylko Ty możecie pomóc nam 

pokonać złego Króla Śmieci. Powstrzymać go można tylko w jeden sposób. Trzeba 

poprawnie wykonać wszystkie wymyślone przez niego zadania.  

Aby wykonać zadania będziesz potrzebował pomocy osoby dorosłej, która powie Ci jakie 

zadania przyszykował dla Ciebie Król Śmieci. Niestety, jeśli nie uda Ci się ich rozwiązać, 

nasza Czystolandia już na zawsze zamieni się w wielką górę śmieci, w której już nigdy nie 

zaświeci słońce… Tylko Ty możesz uratować naszą krainę! Dlatego bardzo liczymy na 

Twoją pomoc.  

 

Powodzenia!  

Karol 

 

 

 

Zadanie 1. Podróż do Krainy Czystolandii” – opowieść ruchowa.  

Rodzic proponuje dziecku podróż do Krainy Czystolandii. Dzieci odzwierciedlają za pomocą 

ruchów ciała, gestów, mimiki i słów treść opowiadania rodzica.  

 

 Lot samolotem do Krainy Czystolandii – naśladowanie odgłosów startującego samolotu 

„szszsz…”, poruszanie się po pokoju w dowolnym kierunku.  

 

Powitanie mieszkańców Czystolandii - dzieci witają mieszkańców krainy poprzez wymyślony 

przez siebie ukłon.  

 

Wielkie sprzątanie – dzieci pomagają mieszkańcom Czystolandii uprzątnąć śmieci 

pozostawione przez złego Króla Śmieci (dziecko udaje, że sprząta śmieci z podłogi). 



 

Taniec radości – dziecko wykonuje wymyślony przez siebie taniec radości przy ulubionej 

piosnce.  

 

 Pożegnanie – posyłanie „całusków” do mieszkańców Czystolandii (ćwiczenia mięśni 

okrężnych warg).  

Sen – dziecko jest  bardzo zmęczone podróżą, zasypiają w samolocie – ziewa, a po chwili 

słychać odgłosy jego „chrapania” (ćwiczenia mięśni podniebienia miękkiego).  

 

Pobudka – dziecko budzi się w swoich domach (łóżeczkach), obok swojej ulubionej 

przytulanki, dają jej „całuska” na przywitanie. 

 

 Podróż do Krainy Czystolandii była pięknym snem... 

 

 

Zadanie 2. Oglądanie filmiku edukacyjnego „Eco Patrol”  

 

https://www.youtube.com/watch?v=I-b0z5LqhKc&ab_channel=TupTupTup.org.pl 

 

       Pytania do filmiku: 

 Gdzie był kot, pies i sowa ? 

 O co zahaczył Urwis (pies) nogą kiedy gonił Pole (kot) ? 

 Jakie zwierzę wyszło z morza i dlaczego potrzebowało pomocy Urwisa, Poli i 

Sówki ? 

 Co przyjaciele rozwieszali na plaży i na tablicach ogłoszeniowych? 

 Jakie zadanie miał „Eko Patrol” 

 Czy śmieci były dobrze posegregowane ? 

 

 

 

Zadanie 3. Zapoznanie się z rodzajami koszy do segregacji śmieci- załącznik 1  

 

 

Zadanie 4. Dziecko biega w rytm muzyki, gdy muzyka ucichnie rodzic podaje kolor 

(brązowy, żółty, niebieski, zielony, szary), zadaniem dziecka jest znaleźć przedmiot w tym 

kolorze i dotknąć go.  

 

 

Zadanie 5. Wykonanie kart pracy- załącznik 2 

 

 

Zadanie 6. Pokoloruj rysunek- załącznik 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.youtube.com/watch?v=I-b0z5LqhKc&ab_channel=TupTupTup.org.pl


 

 

Załącznik 1 

 

 

 









 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik 2 

 

 



 
 

 



 
 

 

 

 

 

 



Załącznik 3 

 

 


